
 1 

VETERINĀRO ZĀĻU APRAKSTS 

V/NRP/02/1434 

 

 

1. VETERINĀRO ZĀĻU NOSAUKUMS  
 

Ruvax suspensija injekcijām cūkām, aitām un tītariem 

 
 

2.  KVALITATĪVAIS UN KVANTITATĪVAIS SASTĀVS  

 

Viena vakcīnas deva (2 ml) satur: 
 

Aktīvās vielas: 

Erysipelothrix rhusiopathiae (lizētas baktēriju šūnas), serotips 2          ≥ 1 ELISA  U* 
 

* ELISA U: imūnfermentatīvās analīzes (ELISA) vienību daudzums, lai panāktu dzīvniekam 

serokonversijas indeksu (ar ELISA) saskaņā ar Ph. Eur. 

 

Adjuvants: 

Alumīnija hidroksīds (izteikts kā Al +++)                                               4,2 mg  
 

Palīgvielas: 

Tiomersāls                                                                                                0,2 mg 

   

Pilnu palīgvielu sarakstu skatīt 6.1. apakšpunktā. 

 

 

3. ZĀĻU FORMA 

 

Suspensija injekcijām. 

Pienbalta suspensija pēc saskalināšanas. 

 
 

4. KLĪNISKIE DATI 

 

4.1 Mērķa sugas 

 

Cūkas, aitas, tītari. 

 
4.2 Lietošanas indikācijas, norādot mērķa sugas 

 

Vakcīna sarkanguļas profilaksei cūku, aitu un tītaru aktīvai imunizācijai pret Erysipelothrix 
rhusiopathiae infekciju. 

Imunitātes iestāšanās: 3 nedēļas pēc primārās vakcinācijas. 

Imunitātes ilgums: 11 mēnešus pēc revakcinācijas.  

 
4.3 Kontrindikācijas 

 

Nav. 
 

4.4 Īpaši brīdinājumi katrai mērķa sugai  

 

Nav. 



 2 

 

4.5 Īpaši piesardzības pasākumi lietošanā 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, lietojot dzīvniekiem 

Vakcinēt tikai veselus dzīvniekus. 
Lietot parastās dzīvnieku fiksācijas metodes. 

 

Īpaši piesardzības pasākumi, kas jāievēro personai, kura lieto veterinārās zāles dzīvnieku 
ārstēšanai  

Ja notikusi nejauša (gadījuma rakstura) pašinjicēšana, nekavējoties meklēt medicīnisko 

palīdzību un uzrādīt lietošanas instrukciju vai iepakojuma marķējumu ārstam. 

 

4.6 Iespējamās blakusparādības (biežums un bīstamība) 

 

Vakcīna var izraisīt mezgliņa veidošanos injekcijas vietā pēc subkutānas injekcijas. 
Vakcinācija reizēm var izraisīt pastiprinātas jutības reakcijas dažiem dzīvniekiem, īpaši tiem, 

kas jau ir inficēti ar Erysipelothrix rhusiopathiae. Tādos gadījumos nekavējoties jāuzsāk 

atbilstoša ārstēšana.  
 

4.7 Lietošana grūsnības, laktācijas un dēšanas laikā 

 

Drīkst lietot grūsnības, laktācijas un dēšanas laikā. 
 

4.8 Mijiedarbība ar citām zālēm un citi mijiedarbības veidi 

 
Nav pieejama informācija par zāļu nekaitīgumu un efektivitāti, ja vakcīnu lieto kopā ar kādu 

citu vakcīnu. Tāpēc iesaka nelietot citas vakcīnas vismaz 14 dienas pirms vai pēc vakcinācijas 

ar šo vakcīnu.  
 

4.9 Devas un lietošanas veids 

 

Cūkām: 
Dziļai intramuskulārai injekcijai kakla muskuļos vai subkutānai injekcijai. 

Injicēt vienu 2 ml devu saskaņā ar sekojošu shēmu: 

 
Plānotiem vaislas dzīvniekiem (jauncūkas un kuilīši) un vaislas dzīvniekiem: 

• Primārā vakcinācija: 

Divas injekcijas ar 3 līdz 4 nedēļu intervālu pirms pirmās pārošanas. 

• Revakcinācija: 

      Reizi pusgadā. 

-Sivēnmātēm: katras laktācijas beigās vai grūsnības pēdējā mēnesī. 
-Kuiļiem: ne ātrāk kā 3 nedēļas pirms pārošanas. 

 

Nobarojamās cūkas: 
Divas injekcijas ar 3 līdz 4 nedēļu intervālu no 10 nedēļu vecuma. 

 

Grūsnām aitām: 
Subkutānai lietošanai. 

Injicēt vienu 2 ml devu saskaņā ar sekojošu shēmu: 

 

• Primārā vakcinācija: 

      Divas injekcijas ar 3 līdz 4 nedēļu intervālu. 

• Revakcinācija: 
      Viena injekcija grūsnības pēdējā trešdaļā.  



 3 

 
Tītariem: 

Subkutānai lietošanai. 

Injicēt vienu 0,5 ml devu saskaņā ar sekojošu shēmu: 

• Primārā vakcinācija: 

      Viena injekcija no 8 nedēļu vecuma. 

• Revakcinācija: 
      Pirms dēšanas sākuma. 

 

Pirms lietošanas saskalināt. 
Ievērot aseptiku. 

 

4.10 Pārdozēšana (simptomi, rīcība ārkārtas situācijā, antidoti), ja nepieciešams 

 

Netika novērotas blakusparādības pēc dubultas vakcīnas devas ievadīšanas. 

 

4.11 Ierobežojumu periods(-i) dzīvnieku produkcijas izmantošanā 
 

Nulle dienas. 

 

 

5. IMUNOLOĢISKĀS ĪPAŠĪBAS 

 

Farmakoterapeitiskā grupa: inaktivētu baktēriju vakcīnas (ieskaitot mikoplazmas, toksoīdus 
un hlamīdijas). 

ATĶ vet kods: QI01CB02, QI04AB08, QI09AB03. 

 
Vakcīna ierosina imunitāti pret Erysipelothrix rhusiopathiae, ko uzrāda pārbaudes ar 

serotipiem 1a, 1b un 2.  

 

 

6. FARMACEITISKĀ INFORMĀCIJA 

 

6.1 Palīgvielu saraksts 

 

Tiomersāls 

Nātrija hlorīda šķīdums 
 

6.2 Būtiska nesaderība 

 

Nelietot maisījumā ar citu vakcīnu vai imunoloģiskām zālēm. 
 

6.3 Derīguma termiņš 

 
Veterināro zāļu derīguma termiņš izplatīšanai paredzētā iepakojumā: 2 gadi. 

Derīguma termiņš pēc pirmās tiešā iepakojuma atvēršanas: izlietot nekavējoties. 

 
6.4. Īpaši uzglabāšanas nosacījumi  

 

Uzglabāt ledusskapī (2C - 8C). 

Sargāt no gaismas. 

 
6.5  Tiešā iepakojuma veids un saturs  

 



 4 

Viens 10 ml (stikla) flakons kartona kastītē. 
Viens 20 ml (stikla) flakons kartona kastītē. 

Viens 50 ml (stikla) flakons kartona kastītē. 

Viens 250 ml (polipropilēna) flakons kartona kastītē. 

Ne visi iepakojuma izmēri var tikt izplatīti. 
 

6.6 Īpaši norādījumi neizlietotu veterināro zāļu vai to atkritumu iznīcināšanai 

 
Jebkuras neizlietotas veterinārās zāles vai to atkritumi jāiznīcina saskaņā ar nacionālajiem tiesību 

aktiem.  

 

 
7. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS ĪPAŠNIEKS      

 

Boehriner Ingelheim Animal Health France SCS 
29 avenue Tony Garnier 

69007 LYON 

Francija 
 

 

8. REĢISTRĀCIJAS APLIECĪBAS NUMURS(-I) 

 
V/NRP/02/1434 

 

 
9.   REĢISTRĀCIJAS /PĀRREĢISTRĀCIJAS DATUMS  

 

Pirmās reģistrācijas datums: 15/02/2002 
Pēdējās pārreģistrācijas datums: 18/08/2008 

 

 

10.  TEKSTA PĒDĒJĀS PĀRSKATĪŠANAS DATUMS  

 

07/2020 

 

 

RAŽOŠANAS, IEVEŠANAS, IZPLATĪŠANAS, TIRDZNIECĪBAS, PIEGĀDES 

UN/VAI LIETOŠANAS AIZLIEGUMS 

 
Izplatīšanai tikai praktizējošam veterinārārstam. 

 


